
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАМИ 
ЯЦАУЫЛ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН 
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

К А Р А Р  п о с т а н о в л е н и е

« » ноябрь 2018 й. № ^N £1 <к Х ' \  » ноября 2018 г.

О реорганизации путем присоединения Муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения детский сад «Ляйсан» с.Карманово

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан
к Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению 

средняя общеобразовательная школа села Карманово муниципального района 
Янаульский район Республики Башкортостан

Руководствуясь ст. 57 Гражданского кодекса Российской Федерации 
от 30.11.1994 № 51-ФЗ, Федеральными законами от 12.01.1996 № 7_фЗ 
«О некоммерческих организациях», от 29.12.2012 № 27Э-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», Законом Республики Башкортостан от 01.06.2013 
№ 696-з «Об образовании в Республике Башкортостан», Порядком создания, 
реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений 
муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан, 
утвержденным постановлением Администрации муниципального района 
Янаульский района Республики Башкортостан от 29.06.2011 № 704, на 
основании протокола схода граждан сельского поселения Кармановский 
сельсовет муниципального района Янаульский район Республики 
Башкортостан от 24.10.2018 Администрация муниципального района 
Янаульский район п о с т а н о в л я е т :

1. Реорганизовать путем присоединения Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное учреждение детский сад «Ляйсан» с.Карманово 
муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан к 
Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению средняя 
Общеобразовательная школа села Карманово муниципального района 
Янаульский район Республики Башкортостан с 15 ноября 2018 года.

2. Установить что Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа села Карманово 
муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан является 
правопреемником по правам и обязанностям присоединяемого к ней 
Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
детский сад «Ляйсан» с.Карманово муниципального района Янаульский район 
Республики Башкортостан.

3. Внести изменения и утвердить Устав Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа села

Янаул-тип-676-2000-17



2

Янаульский район РеспубликиКарманово муниципального района 
Башкортостан в новой редакции.

4. Руководителям вышеназванных учреждений внести изменения 
(дополнения) в учредительные документы и осуществить в установленном 
действующем законодательством порядке государственную регистрацию.

5. Представить документы для внесения изменений в реестр 
муниципальной собственности в Комитет по управлению собственностью 
Министерства земельных и имущественных отношений Республики 
Башкортостан по Янаульскому району и городу Янаулу.

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации по социальным вопросам Г.Я. Миндиярову.

Г лава А д м и н и с т е И.А. Вазигатов

Н.С. Шарафисламова 
34760 5 52 40


